
GOBIERNO DE CHILE 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

GOBERNACIÓN P R O V I N C I A L D E M E L I P I L L A 

RESOLUCION EXENTA N° 944 
MAT: APRUEBA CONTRATACION POR TRATO 
DIRECTO DE PROVEEDOR QUE INDICA. 

MELIPILLA, 19 DE NOVIEMBRE DE 2013. 

VISTOS, Memorándum Interno S/N enviado 
por encargado de Protección Civil, y Emergencia funcionario Carlos Céspedes 
Matta en el que señala la necesidad de dictar resolución para proceder a la 
contratación de 15 camiones aljibes para surtir de agua a las comunas de la 
Provincia de Melipilla, de fecha 06 de noviembre de 2013, Consolidado Provincial 
Déficit Hídrico del 11.09.2013; Informes Alfas de las Comunas de Alhue, San Pedro, 
Melipilla Y Curacaví; la falta de agua para consumo humano en sectores de la 
Provincia de Melipilla; presupuestos de distintos proveedores de camiones aljibes. 

CONSIDERANDO, Las facultades que me 
otorga la. Ley N°l 9175 Orgánica Constitucional sobre Gobierno y administración 
Regional en su artículo 4, letras i, disposición que faculta a los Gobernadores para 
dictar resoluciones e instrucciones que estime necesarias para el ejercicio de sus 
atribuciones propias o delegadas; lo establecido en el artículo 10 N° 3 del 
Reglamento de la Ley 19.886; El proceso de tramitación de la Resolución Exenta de 
la Subsecretaría del Interior que aprueba transferencias de fondos para la 
contratación de 15 camiones aljibes para la provincia. 

RESUELVO: AUTORICESE Contratación por 
trato directo según Ley 19.886 articulo 10 N°3, en casos de emergencia, urgencia o 
imprevisto, con orden de trabajo u orden de compra de 15 camiones aljibes, y 
compra de agua potable por los meses de Octubre, Noviembre y Diciembre de 
2013, a los siguientes proveedores: 

Proveedor: 
Comuna 
Nombre Contratación: 

RUT: 
Valor 

Valor total: 

Imputación 

ALEX MARCELO JEREZ SERRANO. 
Alhué 
Contratación 1 camión aljibe por tres meses (Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2013) 
12.777.760-8 
$2.380.000. (Dos millones trescientos ochenta mil pesos) 
IVA. Incluido, mensuales por camión, pagaderos por mes 
vencido, y cuando la transferencia de recursos del 
Ministerio del Interior se encuentre realizada. 
$ 7.140.000. (siete millones ciento cuarenta mil pesos) IVA 
incluido. 
Transferencia de fondos de emergencia año 2013, de la 
Subsecretaría del Interior. 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MELIPILLA 
Plaza de Armas 570, Fono: (02) 8323660 - (02) 8324812 - Fax: (02) 8324811 

www.gobernacionmelipilia.gov.ci 



G O B I E R N O DE CHILE 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

GOBERNACIÓN P R O V I N C I A L D E M E L I P I L L A 

Proveedor: 
Comuna: 
Nombre Contratación: 

RUT: 
Valor: 

Valor total: 
Imputación: 

SERGIO PAULO ABARCA GARCIA. 
San Pedro 
Contratación 6 camiones aljibes por tres meses (Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2013) 
14.379.462-8 
$ 4.000.000. (Cuatro millones de pesos) IVA. Incluido, 
mensuales por c a d a camión, pagaderos por mes 
vencido, y cuando la transferencia de recursos del 
Ministerio del Interior se encuentre realizada. 
$72.000.000. (Setenta y dos millones de pesos) IVA incluido. 
Transferencia de fondos de emergencia año 2013, de la 
Subsecretaría del Interior. 

PROVEEDOR 
Comuna 
Nombre Contratación: 

RUT: 
Valor 

Valor total: 

Imputación 

SERGIO DEL CARMEN ABARCA CASTRO. 
Melipilla 
Contratación 2 camiones aljibes por tres meses (Octubre 
Noviembre y Diciembre de 2013) 
4.086.981-6 
$2.940.000 (dos millones novecientos cuarenta mil pesos) 
IVA incluido, mensuales por camión, pagaderos por mes 
vencido, y cuando la transferencia de recursos del 
Ministerio del Interior se encuentre realizada. 
$17.640.000 (Diecisiete millones seiscientos cuarenta mil 
pesos) IVA incluido. 
Transferencia de fondos de emergencia año 2013, de la 
Subsecretaría del Interior. 

PROVEEDOR: 
Comuna 
Nombre Contratación: 

RUT: 
Valor 

Valor total: 

Imputación 

MIGUEL SANTIS CESPEDES. 
Melipilla 
Contratación 3 camiones aljibes por tres meses (Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2013) 
6.537.466-8 
$2.940.000 (dos millones novecientos cuarenta mil pesos) 
IVA incluido, mensuales por camión, pagaderos por mes 
vencido, y cuando la transferencia de recursos del 
Ministerio del Interior se encuentre realizada. 
$26.460.000 (Veintiséis millones cuatrocientos sesenta mil 
pesos) IVA incluido. 
Transferencia de fondos de emergencia año 2013, de la 
Subsecretaría del Interior. 



d e C h i l e 

G O B I E R N O DE CHILE 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

GOBERNACIÓN P R O V I N C I A L D E M E L I P I L L A 

PROVEEDOR: 
Comuna 
Nombre Contratación: 

RUT: 
Valor 

Valor total: 

Imputación 

MIGUEL SANTIS CRUCES. 
Melipilla 
Contratación 1 camión aljibe por tres meses (Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2013) 
12.178.370-3 
$2.940.000 (dos millones novecientos cuarenta mil pesos) 
IVA incluido, mensuales por camión, pagaderos por mes 
vencido, y cuando la transferencia de recursos del 
Ministerio del Interior se encuentre realizada. 
$8.820.000 «(ocho millones ochocientos veinte mil pesos) 
IVA incluido. 
Transferencia de fondos de emergencia año 2013, de la 
Subsecretaría del Interior. 

PROVEEDOR: 
Comuna 
Nombre Contratación: 

RUT: 
Valor 

Valor total: 

Imputación 

JAZMIN VALDEZ DAINE. 
Curacaví. 
Contratación 1 camión aljibe por tres meses (Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2013) 
15.390.680-7 
$2.380.000 (dos millones trescientos ochenta mil pesos) IVA 
incluido, mensuales por camión, pagaderos por mes 
vencido, y cuando la transferencia de recursos del 
Ministerio del Interior se encuentre realizada. 
$7.140.000 (siete millones ciento cuarenta mil pesos) IVA 
incluido. 
Transferencia de fondos de emergencia año 2013, de la 
Subsecretaría del Interior. 

PROVEEDOR: 
Comuna 
Nombre Contratación: 

RUT: 
Valor 

Valor total: 

Imputación 

GERMAN VALLADARES MORENO. 
Curacaví. 
Contratación 1 camión aljibe por tres meses (Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2013) 
7.659.152-0 
$2.380.000 (dos millones trescientos ochenta mil pesos) IVA 
incluido, mensuales por camión, pagaderos por mes 
vencido, y cuando la transferencia de recursos del 
Ministerio del Interior se encuentre realizada. 
$7.140.000 (siete millones ciento cuarenta mil pesos) IVA 
incluido. 
Transferencia de fondos de emergencia año 2013, de la 
Subsecretaría del Interior. 

GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE MELIPILLA 



GOBIERNO DE CHILE 

MINISTERIO DEL INTERIOR 

GOBERNACIÓN P R O V I N C I A L D E M E L I P I L L A 

PROVEEDOR: 

Comuna 
Nombre Contratación: 

RUT: 
Valor 

Valor total: 

Imputación 

COOPERATIVA DE AGUA POTABLE DOMINGO ORTIZ DE 
ROSAS 
Alhué. 
Adquisición de Agua Potable por tres meses (Octubre, 
Noviembre y Diciembre de 2013) 
84.428.700-3 
$849.000 (ochocientos cuarenta y nueve mil pesos) IVA 
incluido. 
$849.000 (ochocientos cuarenta y nueve mil pesos) IVA 
incluido. Pagaderos cuando la transferencia de recursos 
del Ministerio del Interior se encuentre realizada. 
Transferencia de fondos de emergencia año 2013, de la 
Subsecretaría del Interior. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

\\¡ 

Departamento Administración y Finanzas 
Archivo departamento jurídico 
Archivo Oficina de Partes 
SIGE 595480 

AÑO 
INCIAL DE MELIPILLA 


